
 
 

 

DECRETO Nº 48.502, DE 23/04/2025. 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 

2.898/2006. 

 

CONSIDERANDO a conclusão das avaliações realizadas pela Comissão de 

Desempenho em Estágio Probatório, obedecidos os critérios estabelecidos 

em regulamento. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Memorando nº 312/2025- SEMED, contido no Processo nº 13.963/2025. 

 

Servidor Matrícula Cargo Data da 

efetivação 

 

Aline Buzato Fraga Eler Ramos   34.872 Assistente de 

Educação 

18/10/2024 

 

Barbara Rodrigues Duarte de Oliveira 35.969 Assistente de 

Educação 

23/03/2025 

 

Carla Xavier Lopes de Oliveira 35.949 Assistente de 

Educação 

17/03/2025 

 

Dayana Laura Nascimento Costa 35.277 Assistente de 

Educação 

07/02/2025 

 

Etiene Santos Dias 35.957 Assistente de 

Educação 

23/03/2025 

 

Edenilda Moro Paixão 35.288 Assistente de 

Educação 

07/02/2025 

 

Iris Pereira Lucas Ribeiro 35.248 Assistente de 

Educação 

04/02/2025 

 

Idaelma Costa 35.251 Assistente de 

Educação 

07/02/2025 

 

Joselia Loureiro da Silva Benfica 35.296 Assistente de 

Educação 

08/02/2025 

 

Livia Biasutti da Silva 35.973 Assistente de 

Educação 

16/03/2025 

 

Marta Aleide Costa Bergue 35.266 Assistente de 

Educação 

03/02/2025 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320039003100370031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Micilane Athayde Macedo 35.955 Assistente de 

Educação 

17/03/2025 

 

Mirella Carlos Cabidelli de Souza 35.974 Assistente de 

Educação 

17/03/2025 

 

Nancyelen Cristina de Almeida 35.260 Assistente de 

Educação 

03/02/2025 

 

Nely Barbosa 35.261 Assistente de 

Educação 

10/02/2025 

 

Nirlan Mendonça de Souza 34.739 Assistente de 

Educação 

09/09/2024 

 

Roslania Tessarolo Cavassoni 35.267 Assistente de 

Educação 

03/02/2025 

 

Simone Dias Correa 35.303 Assistente de 

Educação 

08/02/2025 

 

Sandra da Silva Viana 35.964 Assistente de 

Educação 

16/03/2025 

 

Wedna Batista Daniel 35.276 Assistente de 

Educação 

07/02/2025 

 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de abril de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320039003100370031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-24T12:40:56-0300




